714 21/07/11



COMUNE DI ITRI

PROVINCIA DI LATINA

Medaglia di Bronzo al Valor Civile

COMANDO POLIZIA LOCALE

Tel. 0771 732104 - Fax 0771 730212

Itri lì

ORDINANZA Nº H

IL SINDACO

Vista la richiesta del Sig. CARASSAI Sandro, nato ad Ascoli Piceno il 04/02/1976 e residente in Grottammare (Ascoli Piceno), Via San Pietro, 11, Titolare e Amministratore unico della fabbrica "COCCIA FIREWORKS srl intesa a chiedere il permesso per lo sparo di fuochi pirotecnici in occasione della prossima festività di Maria SS della Civita per il giorno 22.07.2011 alle ore 23.00 circa al Castello Medioevale di Itri;

Vista la licenza di fabbricazione e deposito rilasciata dalla Prefettura di Ascoli Piceno protocollo nº 670/09/area 1^ del 05.05.2010;

Vista il certificato di idoneità tecnica rilasciato dalla Prefettura di Ascoli Piceno protocollo nº 1934/Sett. 2º - Sez. 1º del 24 giugno 1995.

Visto l'ex art. 57 T.U.L.P.S. Vista la circolare M.I. dell'11.01.2001 n°559.

AUTORIZZA

Il sig. CARASSAI Sandro all'accensione, nelle località e negli orari citati in premessa, di fuochi pirotecnici a condizione che:

- il titolare deve essere in possesso di una copertura assicurativa per gli eventuali danni a persone o
 cose:
- 2. devono essere adottate misure specifiche di prevenzione incendi,
- il titolare deve rilasciare un'autocertificazione attestante il perfetto stato degli artifici al momento dell'accensione;
- al termine dello spettacolo il titolare dovrà effettuare la bonifica dell'area di sparo e delle zone adiacenti allo scopo di eliminare ogni eventuale residuo di materiale inesploso o incombusto;
- devono essere adottate misure specifiche di sicurezza al fine di garantire l'incolumità pubblica, nella fattispecie:
 - l'area di sparo deve essere delimitata con apposita segnaletica e deve essere vietato l'accesso al pubblico;
 - il pubblico deve essere mantenuto alla distanza di sicurezza più elevata;
 - nella zona di sicurezza (cioè nello spazio posto tra l'area di sparo e la zona aperta al pubblico) non è consentito l'accesso o la sosta del pubblico e non devono essere presenti materiali infiammabili.

Il presente provvedimento solleva l'amministrazione concedente da ogni responsabilità per eventuali danni a cose e/o persone che dovessero derivare dalla sua esecuzione.

La presente autorizzazione, inoltre, è in qualsiasi momento revocabile per motivi di ordine, di sicurezza pubblica, di viabilità o per abuso da parte del titolare.

IL SINDACO Dott-Giuseppe De Santis